2012 年 6月 14日

報道関係各位
大阪城サマーフェスティバル実行委員会

事務局 公益財団法人 関西･大阪 21世紀協会

大阪城サマーフェスティバル 2012

 記者発表のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、大阪城を舞台に、大阪の歴史と文化の魅力を発信するとともに、官民一体となって大阪の夏の

賑わいを創りだす「大阪城サマーフェスティバル」も、皆様のご支援のお蔭をもちまして、今年で第８

回を迎えることとなりました。

 つきましては、下記要領で「大阪城サマーフェスティバル 2012」の概要、なかでも「西の丸ステージ」

に焦点を当てて開催概要を発表させていただきたく、ご案内申しあげます。

 報道ご関係の皆様には大変ご多用の折、誠に恐縮ですが、お繰り合わせの上ご出席いただき、広く告

知にご協力賜りますよう、なにとぞよろしくお願い申しあげます。

  敬 具

===== 記 =====

［日 時］平成２４年６月２０日（水）１４：００ ～ １５：００

［場 所］Ｘｉｎｇ  ＧＡＲＤＥＮ（クロッシング ガーデン）

大阪市中央区北浜東 1-2 「川の駅」はちけんや内Ｂ１ TEL(06)6949-5775

 （大阪市営地下鉄谷町線「天満橋」駅、京阪電鉄「天満橋」駅降りてすぐ）

［内 容］  ・大阪城サマーフェスティバル 2012（7月初旬から 9月初旬開催）の概要

・7月 26日(木)から 8月 5日(日)にかけて、西の丸庭園特設ステージで開催する

【大阪城 西の丸ステージウィーク 2012】について

・大阪城周辺への拡がり(平成 OSAKA 天の川伝説 2012､大阪城ﾊﾞﾙ等)について

［出席予定］（順不同・敬称略）

李  広宏  中国人歌手・西宮在住（日本、中国、世界の心歌コンサート開催）

アノインテッド・マス・クワイヤー (ゴスペルコンサート開催)

森長 真仁 大阪市立扇町総合高等学校吹奏楽部(OHGIES)顧問（吹奏楽の夕べ）

＜nonstop アニソントレイン＞

 （アニメ・漫画を世界に発信する｢nonstop アニソントレイン 祭 2012 in 大阪｣開催）

米倉 千尋  アーティスト：1996年 OVA『機動戦士ガンダム第０８ＭＳ小隊』のオープニングで

デビュー。1999 テレビアニメ『仙界伝封神演義』のオープニング曲「WILL」が 10

万枚を超えるヒットを記録。現在はアニメやゲームの主題歌を中心にシンガー・ソ

ングライターとして活躍し、さらに活動の場を海外へ広げ、香港・上海・広州でラ

イブを開催。

喜多 修平  アーティスト：「第１回全日本アニソングランプリ」グランプリ受賞。TV アニメー

ション『 ペルソナ ―トリニティ・ソウル－』の オープニング曲 「 Breakin ’

through 」でデビューを果たす。2012年ファーストアルバム「ユメノキセキ」発売。

次世代のアニ ソンを担うと注目されている新星アニソンシンガー。

桃知みなみ  ノンスあにとれ ドールＤＪ

長澤 隆之 「nonstop アニソントレイン 祭 2012 in 大阪」総合プロデューサー。

メジャーレーベルで数々のアーティスト、アニメ主題歌を手掛ける。（globe、V6、

浜崎あゆみ、BoA、松たか子、松本梨香、茅原実里他）

山本 雅弘 (一社)関西経済同友会 芸術･文化委員会委員長

堀井 良殷 (公財)関西･大阪 21世紀協会 理事長

佐々木洋三 (公財)関西･大阪 21世紀協会 執行理事

※「前夜祭 オープニング・ガラ」では、パントマイムやオペラ歌唱をはじめ、

第一線のアーティストによる多彩なプログラムを開催します。

また、若手･新進気鋭のミュージシャンやアーティストの発表の舞台も提供します。

※「西の丸ステージウィーク」以外に、７月初旬から９月初旬にかけて行う

フリンジ(周辺)事業につきましても、ご説明させていただきます。

■大阪城サマーフェスティバル実行委員会 参加団体

 委員長・副委員長団体（順不同） 委員団体（順不同）

大阪商工会議所

毎日放送

ＮＨＫ大阪放送局

ＭＩＤプロパティマネジメント

大阪府

大阪市

関西・大阪 21世紀協会（事務局）

イオン化粧品シアターＢＲＡＶＡ！

大阪城ホール

住友生命社会福祉事業団(いずみホール)

大阪ビジネスパーク開発協議会

大阪観光コンベンション協会

関西テレビ放送

ホテルニューオータニ

大阪水上バス

大阪城天守閣

追手門学院

大阪城音楽堂

クレオ大阪東

ピースおおさか

山本能楽堂

大槻能楽堂

ＡＲＴ Ｃｏｍｐｌｅｘ １９２８

平成ＯＳＡＫＡ天の川伝説運営委員会

ＪＴＢコミュニケーションズ

※なお、このご案内は、

大阪経済記者クラブ、大阪市政記者クラブ、大阪府政記者会各位へも

同時提供させていただいております。

＜この件に関するお問合せ＞

公益財団法人 関西・大阪 21世紀協会

広報担当（前久保） Tel 06-6942-2006

540-0032 大阪市中央区天満橋京町 1-1 大阪キャッスルホテル４階

《ＦＡＸ返信用紙》

公益財団法人 関西・大阪 21世紀協会 広報担当 行

FAX 送信先：06-6942-5945

※記者会見にご出席いただけます場合は、会場準備の都合上、誠に勝手ながら、

本用紙をご返信いただきますよう、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

事前のご連絡をいただいていない場合でも、当日ご出席いただけますので、

なにとぞよろしくお願い申し上げます。

大阪城サマーフェスティバル 2012 記者発表

日時：２０１２年６月２０日（水）１４：００～

会場：Ｘｉｎｇ ＧＡＲＤＥＮ（ｸﾛｯｼﾝｸﾞ ｶﾞｰﾃﾞﾝ）

出席します

貴 社 名 ：

ご 芳 名 ：

Ｔ Ｅ Ｌ：

通信欄：

＜ご連絡・問合せ＞

          公益財団法人 関西・大阪 21世紀協会 広報担当（前久保）

          540-0032 大阪市中央区天満橋京町 1-1  大阪キャッスルホテル４階

                               Ｔｅｌ 06-6942-2006